
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1766/2015/Z/23
Z Á P I S

z 23. schůze Rady města České Budějovice konané dne 30. 9. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal 
Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. V úvodu přivítal nově zvolené členy 
rady města.
Byl schválen program 23. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 22. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 8. 2015.
Ing. František Konečný, Ph.D., byl pověřen podepsat zápis s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1752/2015/M/1510
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění  
Přijato usnesení č. 1347/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

2. číslo jednací KP-RM/1744/2015/M/1502
Odvolání předsedů a dosavadních členů komisí rady města, zrušení komisí rady města
Přijato usnesení č. 1348/2015 (10,0,0,0/10)

3. číslo jednací KP-RM/1759/2015/M/1517
Zřízení komisí rady města, stanovení počtu členů, jmenování předsedy a členů bytové 
komise, určení sekretářky bytové komise
Přijato usnesení č. 1349/2015 (10,0,0,0/10)

4. číslo jednací KP-RM/1718/2015/M/1476
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy pavilonu U 2.2 (škola) 
a změna užívání části prostor v 1. NP na knihovnu v pavilonu U 2.2, Emy Destinové 
1138/46, 370 05 České Budějovice" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 1350/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 4 a 5.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek



2

5. číslo jednací KP-RM/1726/2015/M/1484
Záměr vypsání veřejné zakázky investičního odboru - realizace akce v r. 2016
Přijato usnesení č. 1351/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1683/2015/M/1442
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a odstraňování - kácení stromů 
na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1352/2015 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Václav Fál, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, náhradníci - Ing. Jaroslav Mach, Ing. František Konečný, 
Ph.D.
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1753/2015/M/1511
Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1353/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Nataša Bláhová, ved. odd. správy komunikací OSVS

8. číslo jednací KP-RM/1745/2015/M/1503
Složení konkursních komisí pro konkursní řízení na ředitele MŠ, Zeyerova 33, České 
Budějovice, ZŠ, Emy Destinové 46, České Budějovice a ZŠ, Nová 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1354/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/1747/2015/M/1505
Povolení  výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství pro Základní školu, O. Nedbala 30, České 
Budějovice - pořádání ohňostroje
Přijato usnesení č. 1355/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

10. číslo jednací KP-RM/1709/2015/M/1467
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1356/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

11. číslo jednací KP-RM/1716/2015/M/1474
Rozpočtová opatření číslo 153 až 155
Přijato usnesení č. 1357/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

12. číslo jednací KP-RM/1712/2015/M/1470
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 54 až V 56
Přijato usnesení č. 1358/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

13. číslo jednací KP-RM/1720/2015/M/1478
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - změna 
hodnoty monitorovacího ukazatele 
Přijato usnesení č. 1359/2015 (10,0,0,0/10)



3

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1707/2015/M/1465
"Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1360/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

15. číslo jednací KP-RM/1684/2015/M/1443
Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací - Kamarýtova ulice
Přijato usnesení č. 1361/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

16. číslo jednací KP-RM/1740/2015/M/1498
Dohoda o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí na akci "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Českých Budějovicích  I. etapa, část 1.1"
Přijato usnesení č. 1362/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

17. číslo jednací KP-RM/1761/2015/M/1518
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích
Přijato usnesení č. 1363/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

18. číslo jednací KP-RM/1728/2015/M/1486
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ke Studánce
Přijato usnesení č. 1364/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 18-23.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

19. číslo jednací KP-RM/1735/2015/M/1493
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 - ul. Ke Studánce pro 
parc. č. 2734/2
Přijato usnesení č. 1365/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

20. číslo jednací KP-RM/1714/2015/M/1472
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1366/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/1742/2015/M/1500
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2213/3 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1367/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/1697/2015/M/1455
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1201/176, parc. č. 1202/1, parc. č. 1201/167 
a parc. č. 1201/184, vše v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1368/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



4

23. číslo jednací KP-RM/1702/2015/M/1460
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků 3950/4 a 2372 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 1369/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/1700/2015/M/1458
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3104/7, 3106, 3107 a 3109/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/1733/2015/M/1491
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1370/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 25 - 35.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/1699/2015/M/1457
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 344 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 1371/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/1690/2015/M/1448
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 665, 633/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1372/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/1694/2015/M/1452
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemku parc. č. 27/2 v k. ú. České Vrbné - přípojka kanalizace
Přijato usnesení č. 1373/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/1691/2015/M/1449
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 387/1 a parc. č. 3950/3 v k. ú. 
České Budějovice 7 - Lidická
Přijato usnesení č. 1374/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/1710/2015/M/1468
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  – kabel NN
Přijato usnesení č. 1375/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/1704/2015/M/1462
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1283/30 a 1808 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1376/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

32. číslo jednací KP-RM/1724/2015/M/1482
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2212/6 a 2212/24, vše k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1377/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1701/2015/M/1459
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1378/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1687/2015/M/1445
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 2061/192 a 2061/982, k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1379/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1732/2015/M/1490
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/2 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1380/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1748/2015/M/1506
Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění stavby na částech pozemků parc. č. 
71/1 a 71/5 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1381/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1729/2015/M/1487
Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o právu provést stavbu na částech pozemků 
parc. č. 705/25, 699/4 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 997/8 v k. ú. Hrdějovice - A. 
Trägera
Přijato usnesení č. 1382/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1686/2015/M/1444
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 187/5 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1383/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1736/2015/M/1494
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1926/1 o výměře 
184 m2 v k. ú. České Budějovice 2 - Švábův Hrádek
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1719/2015/M/1477
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka
Přijato usnesení č. 1384/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1703/2015/M/1461
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2287/1 v k. ú. České 
Budějovice 7



6

Přijato usnesení č. 1385/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1693/2015/M/1451
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1955/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1386/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1738/2015/M/1496
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2739 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1387/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 2739 – orná půda o výměře 2221 m2 

v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato 
(0,9,0,0/9). 
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1698/2015/M/1456
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje  pozemku parc. č. 1203/3 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1388/2015 (9,0,0,0/9)
Byl přijat protinávrh Ing. Holického - záměr prodeje pozemku za cenu dohodnutou ve 
výši 1.600 Kč/m2.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1750/2015/M/1508
Dispozice s majetkem města – prodej STL plynovodní přípojky k objektu Rudolfovská  
tř. 352/154, k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1389/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1695/2015/M/1453
Dispozice s majetkem města – odkoupení části stavby „ZTV Dopravní připojení zóny 
Dlouhá louka-jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1390/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1689/2015/M/1447
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 305/1 v k. ú. Úsilné - 
konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1391/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1708/2015/M/1466
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků v trase dálnice D3 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1392/2015 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1739/2015/M/1497
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 1805/39 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1393/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

50. číslo jednací KP-RM/1741/2015/M/1499
Dispozice s majetkem města – odkup použitého souboru movitých věcí a zařízení 
sloužících k provozu Kulturního domu Vltava od spol. KD Vltava, s. r. o., IČ 26085003, 
se sídlem Fr. Ondříčka č.p. 1243/44, 370 11 České Budějovice, bývalého nájemce objektu
Přijato usnesení č. 1394/2015 (10,0,0,0/10)
Byl přijat protinávrh M. Šebka - odkup za dohodnutou cenu ve výši 190.000 Kč 
(10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/1743/2015/M/1501
Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice – nájemce GECO, 
a. s.
Přijato usnesení č. 1395/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/1746/2015/M/1504
Dispozice s majetkem města - Žádost o prominutí nájemného z nebytových prostor 
v majetku města České Budějovice v areálu PARKU 4 DVORY – nájemce paní Radka 
Vrtělová, IČ 88739830, bytem Chelčického č. 132/7, 370 01 České Budějovice
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/1711/2015/M/1469
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1396/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 53-65.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/1713/2015/M/1471
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti 
2+1 v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1397/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/1715/2015/M/1473
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
2+1 v domě Štítného 2, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1398/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/1717/2015/M/1475
Dispozice s byty – vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města České 
Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 1+1 v domě Štítného 8, 
370 01 České Budějovice - zrušení usnesení č. 1088/2015 ze dne 22. 7. 2015 ve 
schvalovací části bod č. 3
Přijato usnesení č. 1399/2015 (10,0,0,0/10)



8

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/1721/2015/M/1479
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1400/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/1722/2015/M/1480
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1401/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/1723/2015/M/1481
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1402/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/1725/2015/M/1483
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1403/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/1727/2015/M/1485
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1404/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/1730/2015/M/1488
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Dubenská 2, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1405/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/1731/2015/M/1489
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu a udělení výjimky z „Pravidel“ ohledně zaplacení jistoty na splátky 
pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1406/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/1734/2015/M/1492
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1407/2015 (10,0,0,0/10)



9

Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/1737/2015/M/1495
Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 1408/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/1705/2015/M/1463
Žádost o přednostní obsazení II. ledové plochy Budvar arény
Přijato usnesení č. 1409/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

67. číslo jednací KP-RM/1706/2015/M/1464
Žádost TJ KOH-I-NOOR o bezplatné využití dvou drah plaveckého bazénu dne 
7. 10. 2015 pro zajištění akce "Plavecká soutěž měst"
Přijato usnesení č. 1410/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

68. číslo jednací KP-RM/1692/2015/M/1450
Užití znaku města pro razítko, pamětní list a obálku k projektu Vlastní známka - 750 let 
založení města
Přijato usnesení č. 1411/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

69. číslo jednací KP-RM/1754/2015/M/1512
Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění retranslačního bodu Městského kamerového 
dohlížecího systému
Přijato usnesení č. 1412/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

70. číslo jednací KP-RM/1755/2015/M/1513
Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku
Usnesení nebylo přijato (2,3,5,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

71. číslo jednací KP-RM/1749/2015/M/1507
Dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamě č. 2015000954 ze dne 27. 4. 2015 se společností 
CBH2013, a. s.
Přijato usnesení č. 1413/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

72. číslo jednací KP-RM/1756/2015/M/1514
Udělení plných mocí náměstkům primátora a uvolněné člence rady města
Přijato usnesení č. 1414/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

73. číslo jednací KP-RM/1751/2015/M/1509
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Plavecká soutěž měst 500 x 100 m 
v plavání
Přijato usnesení č. 1415/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

74. číslo jednací KP-RM/1758/2015/M/1516
Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 



10

12. 10. 2015
Přijato usnesení č. 1416/2015 (10,0,0,0/10)

75. číslo jednací KP-RM/1757/2015/M/1515
Výpověď stávající Smlouvy o dodávce hw zařízení, sw vybavení a o poskytování 
souvisejících služeb č. 2007000422 a cenová dohoda k nové smlouvě
Přijato usnesení č. 1417/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

76. Žádost o nominaci zástupce města České Budějovice ve správní radě spolku HC České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1418/2015 (10,0,0,0/10)

77. Diskuse
Ing. Joch hovořil o Žižkových kasárnách a točně v Českém Krumlově. 
M. Šebek navrhl radě zabývat se těmito tématy: Žižkova kasárna, strategický plán, 
integrovaný plán rozvoje území, komise rady města, přechod pro chodce u Domova pro 
seniory Máj, centrum halových sportů - usnesení zastupitelstva města č. 35/2015. Zároveň 
požádal o předložení přehledu o stavu výkupů pozemků kolem D3.
Ing. Mach upozornil na přechod pro chodce na Mariánském náměstí (směr od ul. Na 
Sadech), který dopravu zastavuje. Požádal o předložení zprávy o přínosech zklidnění 
dopravy na náměstí Přemysla Otakara II. - zákaz vjezdu na náměstí od Černé věže. 
Ing. Svoboda připomenul členům rady města, že schůze rady se budou od měsíce října 
konat v pondělí a rozvozy materiálů ve středu.
Členové rady města obdrželi seznam nevyřešených úkolů od rady města k 31. 8. 2015.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

23. schůze rady města byla ukončena v 13:25 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1347/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení organizačních změn v rámci Magistrátu města České Budějovice 
dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Úplné znění včetně příloh 1- 5, a to 
v předloženém znění s účinností k 1. 10. 2015, organizační změny dle důvodové zprávy, 
celkový počet tabulkových míst na MMČB 474, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Odvolání předsedů a dosavadních členů komisí rady města, zrušení komisí rady 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1348/2015:
rada města

I. o d v o l á v á
1. z funkce předsedy sociální komise Petra Petra a z funkce členů sociální komise: 

Kozlovou Lucii, Kilbergerovou Janu, Pořádkovou Alexandru, Elichovou Markétu, 
Zimmelovou Petru, Koláře Michala, Čermákovou Michaelu, Simotovou Marii, Pikouse 
Jana, Bínu Miroslava,

2. z funkce předsedy kulturní komise Hovorku Daniela a z funkce členů kulturní komise: 
Hruškovou Vladimíru, Kubeše Jana, Mládka Zdeňka, Beránka Radima, Dolejše Ivana, 
Vodičku Rudolfa, Sýkorovou Helenu, Branou Lucii, Turka Daniela, Schela Jaromíra,

3. z funkce předsedkyně bytové komise Evu Hajerovou a z funkce členů bytové komise: 
Leštinu Františka, Štěpánka Petra, Mikešovou Zuzanu, Šporclovou Jaroslavu, Šaldovou 
Antonii, Hese Josefa, Šlechtu Jiřího, Hájka Karla, Stehela Vojtěcha, Jelínkovou Hanu,

4. z funkce předsedy sportovní komise Lavičku Viktora a z funkce členů sportovní komise: 
Berku Jaroslava, Novotného Jana, Zacha Vojtěcha, Součka Oldřicha, Mádla Jana, Šimka 
Miroslava, Filipa Jiřího, Hrdého Jana, Haišmana Pavla, Caháka Vladimíra,

5. z funkce předsedkyně školské komise Lucii Betákovou a z funkce členů školské komise: 
Bernasovou Vladimíru, Kačenovou Jindřišku, Hřídele Františka, Vejdovcovou Alenu, 
Pakandlovou Věru, Hellera Jiřího, Podholu Petra, Mandžukovou Jarmilu, Menzelovou 
Janu, Matouškovou Romanu,

6. z funkce předsedkyně památkové komise Popelovou Ivanu a z funkce členů památkové 
komise: Becka Tomáše, Pálkovou Naděždu, Beneše Karla, Klímovou Ladu, Duchoňovou 
Ivetu, Ourodu Vlastislava, Jaroslavu Sýkorovou, Veláta Vítězslava, Lamače Petra, 
Mareše Zdeňka,

7. z funkce předsedy komise pro cestovní ruch Šaldu Petra a z funkce členů komise pro 
cestovní ruch: Šmause Filipa, Vachovou Petru, Smolíkovou Libuši, Nevečeřala Jiřího, 
Soukupovou Janu, Goetze Marcela, Vodičkovou Martinu, Paulíka Tomáše, Schötze 
Richarda, Šádkovou Pavlu,

8. z funkce předsedy dopravní komise Zenkla Lumíra a z funkce členů dopravní komise: 
Mauleho Pavla, Kudláčka Jiřího, Brabce Milana, Přibylovou Veroniku, Grillingera 



12

Aleše, Kasku Václava, Hellera Šimona, Ilka Vítězslava, Braného Petra, Staška Martina,
9. z funkce předsedy komise pro životní prostředí Kohna Michala a z funkce členů komise 

pro životní prostředí: Matouška Libora, Kaňu Jiřího, Horažďovskou Irenu, Truszyka 
Adama, Vondrouše Pavla, Kándla Radima, Roháčka Karla, Ptáčníka Jana, Macha Jana, 
Žvakovou Marii,

10. z funkce předsedy komise pro architekturu a územní rozvoj Hocha Vlastimila a z funkce 
členů komise pro architekturu a územní rozvoj: Tichého Petra, Zdvihala Vladimíra, 
Vodáka Miroslava, Trantinu Tomáše, Diviše Pavla, Brůhu Jiřího, Petrmanovou Marii, 
Macha Jaroslava, Nadberežného Ivana, Petráše Vladimíra,

11. z funkce předsedy územní komise Pokorného Petra a z funkce členů územní komise: 
Hájka Karla, Machovou Terezu, Procházku Roberta, Šikýře Josefa, Šmídu Marka, Tůmu 
Jana, 

pokud jejich funkce nezanikla již ze zákona,
II. r u š í

komise rady města:
1. sociální
2. kulturní
3. bytovou
4. sportovní
5. školskou
6. památkovou
7. pro cestovní ruch
8. dopravní
9. pro životní prostředí
10. pro architekturu a územní rozvoj
11. územní,
pokud tyto komise nezanikly již ze zákona,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zřízení komisí rady města, stanovení počtu členů, jmenování předsedy a členů 
bytové komise, určení sekretářky bytové komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1349/2015:
rada města

I. z ř i z u j e
tyto komise rady města:
1. sociální
2. kulturní
3. bytovou
4. sportovní
5. školskou
6. památkovou
7. pro cestovní ruch
8. dopravní
9. pro životní prostředí
10. pro architekturu a územní rozvoj,

II. s t a n o v u j e
počet členů každé z komisí zřízených podle odst. I na 11,

III. j m e n u j e
předsedou bytové komise Stehela Vojtěcha a za členy této komise: Leštinu Františka, 



13

Štěpánka Petra, Mikešovou Zuzanu, Šaldovou Antonii, Hese Josefa, Šlechtu Jiřího, Hájka 
Karla, Jelínkovou Hanu, Hanzlíkovou Anetu,

IV. u r č u j e
Renatu Syrovátkovou - sekretářkou bytové komise,

V. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy pavilonu U 2.2 
(škola) a změna užívání části prostor v 1. NP na knihovnu v pavilonu U 2.2, Emy 
Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1350/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 
pavilonu U 2.2 (škola) a změna užívání části prostor v 1. NP na knihovnu v pavilonu U 2.2, 
Emy Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky investičního odboru - realizace akce v r. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1351/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměr vypsání veřejné zakázky investiční akce „ZŠ E. Destinové 
– pavilon U 2.2 - opravy a výstavba knihovny“, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedený záměr vypsání veřejné zakázky na jednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a odstraňování - kácení 
stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice" - otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1352/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem  "Provádění údržby 

a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění,



14

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení  uchazeče, jehož 
nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 

a posouzením kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1353/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pohřební ústav města České 
Budějovice, příspěvková organizace, IČ 70890412, spočívající v rozšíření rozsahu 
spravovaného majetku, se kterým organizace hospodaří, o stavbu odvodnění hřbitova u sv. 
Otýlie v pořizovací ceně 8.291.347,22 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Složení konkursních komisí pro konkursní řízení na ředitele MŠ, Zeyerova 33, 
České Budějovice, ZŠ, Emy Destinové 46, České Budějovice a ZŠ, Nová 5, České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 1666/2015 ze dne 25. 11. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1354/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku
1. Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice:

a) předseda komise - Mgr. Petr Podhola, náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - Mgr. Jana Menzelová
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Ludmila Tomanová, referentka OŠMT 
KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí OŠT
pedagogický pracovník Mateřské školy, Zeyerova 33 - Markéta Bělehradová
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Zdeňka Dufková

2. Základní školy, Emy Destinové 46, České Budějovice:
a) předseda komise - Mgr. Petr Podhola, náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová, referentka OŠMT KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Petr Divíšek, vedoucí organizačního 
oddělení OŠT
pedagogický pracovník Základní školy, Emy Destinové 46  - dle § 2 odst. (6) 



15

písm c) vyhl. č. 54/2005 Sb. nebude do komise jmenován
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Jana Novotná
člen školské rady Základní školy, Emy Destinové 46 - školská rada není zřízena

3. Základní školy, Nová 5, České Budějovice:
a) předseda komise - Mgr. Petr Podhola, náměstek primátora
b) členové komise:

člen určený zřizovatelem - Mgr. Jana Menzelová
člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová, referentka OŠMT KÚ
odborník v oblasti státní správy - Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí  OŠT
pedagogický pracovník Základní školy, Nová 5  - dle § 2 odst. (6) písm c) vyhl. č. 
54/2005 Sb. nebude do komise jmenován
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Ludmila Hadravová
člen školské rady Základní školy, Nová 5 - školská rada není zřízena
odborník s hlasem poradním dle § 2 odst. (5) vyhl. č. 54/2005 Sb. - Mgr. Vladimír 
Čunát

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursních komisí Marii Borovkovou,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
jmenovat členy konkursních komisí.

K bodu: Povolení  výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného 
pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství pro Základní školu, 
O. Nedbala 30, České Budějovice - pořádání ohňostroje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1355/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice o povolení výjimky z obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství - pořádání slavnostního ohňostroje,

II. s o u h l a s í
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství a povoluje pořádání ohňostroje dne 
26. října 2015,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
informovat ředitele o povolení výjimky.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1356/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,



16

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 153 až 155

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1357/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 153 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu k navýšení neinvestičního transferu pro Jana Turinského na provoz kina Kotva pro 
rok 2015 ve výši 250.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 154 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
určených na ostatní osobní výdaje -  Implementace RPSS ČB na vrácení nevyčerpaných 
prostředků určených k realizaci projektu „Implementace Rozvojového plánu sociálních 
služeb České Budějovice“ v rámci finančního vypořádání letos ukončeného projektu ve 
výši 60.113,33 Kč,

3. záměr rozpočtového opatření číslo 155 - snížení rozpočtu kapitálových výdajů SPRÁVY 
DOMŮ, s. r. o., určených na zateplení části objektu E. Destinové 46 (práce budou 
komplexně řešeny v příštích letech) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
finančního odboru na rezervy ve výši 2.500.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2015

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 153 a 154 do rozpočtu roku 2015,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 12. 10. 2015

předložit rozpočtové opatření číslo 155 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 54 až V 56

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1358/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 54 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce mateřské školy - stavby na mateřské školy – stroje 
a zařízení na úhradu dodávky a montáže zdvihací plošiny „MŠ Papírenská 13, ČB – 
rekonstrukce ŠJ II. etapa – venkovní plošina" ve výši 240.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 55 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z projektové dokumentace na připravované stavby – 
rekonverze kasáren J. Žižky na rekonstrukce mostů a lávek na akci „Rekonstrukce mostu 
CB - 013 Jiráskovo nábřeží“ ve výši 910.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 56 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu z nespecifikovaných rezerv – dotace dle 
Směrnice č. 6/2014 – kultura (585.840 Kč) a cestovní ruch (284.920 Kč) na neinvestiční 
transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám na zájmovou 
činnost v kultuře (585.840 Kč), neinvestiční transfery spolkům (79.220 Kč) 
a neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám na 
cestovní ruch (205.700 Kč),



17

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 54 až V 56 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Máj - 
úsek 02" - změna hodnoty monitorovacího ukazatele 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1359/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - změna hodnoty 
monitorovacího ukazatele,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" 
primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt "Regenerace sídliště Máj - úsek 02".

K bodu: "Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1360/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2015001521 akce " Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice" se společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, IČ 48035599, který navyšuje cenu díla o 366.164,23 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2015001521 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací - Kamarýtova ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1361/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů - Kamarýtova ulice, mezi statutárním 

městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a akciovou společností ENERGIE – REALITY, s. r. o., Hradce – Hradce 19, 
370 01 České Budějovice, IČ 49023985, dle důvodové zprávy,

2. dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací - Kamarýtova ulice, mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a akciovou společností ENERGIE – REALITY, s. r. o., Hradce – Hradce 19, 



18

370 01 České Budějovice, IČ 49023985, dle důvodové zprávy,
3. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedených dohod 

s provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného vodovodu, ČEVAK, a. s., Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dohody a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené dohody a smlouvu.

K bodu: Dohoda o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí na akci "Přeložka 
silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích  I. etapa, část 1.1"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1362/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu mezi společností Teplárna České Budějovice, a. s., Novohradská 32, 372 15 České 
Budějovice, IČ 60826835 a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 
1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 o převodu práv a povinností z územního 
rozhodnutí SU/9297/2012 Tm na stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích I. etapa, část 1.1", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 
o příspěvkových organizacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1363/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku ze směrnice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových organizacích, týkající se 
pořízení nemovitého majetku příspěvkovou organizací - zřízení nového odběrného místa 
elektrické energie pro Pohřební ústav města České Budějovice, příspěvková organizace, 
Pražská tř. 2275/108, 370 10 České Budějovice, IČ 70890412 společností E.ON Distribuce, a. 
s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Kateřině Vrbové, ředitelce p. o. Pohřební ústav města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ke 
Studánce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1364/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 



19

inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným), a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6 - ul. Ke 
Studánce pro parc. č. 2734/2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1365/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene  -služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2748/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení plynovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1106/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1366/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek kanalizace a plynu vybudovaných na části 
pozemku 1106/1, k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,



20

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 2213/3 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1367/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek vodovodu a kanalizace vybudovaných na 
části pozemku parc. č. 2213/3 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu,  jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a konkrétní fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1201/176, parc. č. 1202/1, parc. 
č. 1201/167 a parc. č. 1201/184, vše v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1368/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení VN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, OKRUŽNÍ 635, Zambelli - technik“ na pozemcích parc. č. 1201/176, parc. č. 
1202/1, parc. č. 1201/167 a parc. č. 1201/184, vše v k. ú. České Budějovice 4, a v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků 3950/4 a 2372 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1369/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 3950/4 a 2372 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu 
a plynovodních přípojek a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, pro stavbu „NTL plynovod a přípojky ul. J. K. Chmelenského (obnova 
sítě)“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 230 m), mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3743 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1370/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 3743 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění kanalizační a vodovodní přípojky a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 28 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami, vlastníky pozemku parc. č. 3762, k. ú. 
České Budějovice 7 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory Mm České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 344 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1371/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků par. č. 344 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění kanalizační přípojky a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 7 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) 
a podílovými spoluvlastníky pozemku parc. č. 337, k. ú. České Budějovice 7 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených správci sítí a příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 665, 633/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1372/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění vodovodní, kanalizační a plynovodní 
přípojky vybudovaných v rámci stavby "Bytový dům v Opatovické ulici" na částech pozemků 
parc. č. 665 a 633/1 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako povinným) a manželi Petrem a Mgr. Andreou Štětkovými 
(jako oprávněnými), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemku parc. č. 27/2 v k. ú. České Vrbné - 
přípojka kanalizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1373/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 27/2 v k. ú. České Vrbné, spočívajícího v uložení 



23

kanalizační přípojky v rámci novostavby rodinného domu a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 387/1 a parc. č. 
3950/3 v k. ú. České Budějovice 7 - Lidická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1374/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 387/1 a parc. č. 3950/3 v k. ú. České Budějovice 
7, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu v rámci stavby "ČB, Lidická - pokládka 
optokabelu Starnet v chráničce HDPE" a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za 
účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností 
STARNET, s. r. o., Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČ 26041561 (jako 
oprávněným), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2, za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice, s tím, že věcné břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene-služebnosti na parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory  – kabel NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1375/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 550/2 v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „H. Dvory, p. Tomášek, přípojka NN“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 



24

(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1283/30 a 1808 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1376/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1283/30 a 1808 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění kanalizační a vodovodní přípojky a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 23 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou vlastníkem pozemku parc. č. 1820, 
k. ú. České Budějovice 7 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory Mm České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 2212/6 a 2212/24, vše k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1377/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení STL plynovodní přípojky vybudované v rámci 
stavby „STL plynovodní přípojka pro areál HS AUTO, ul. E. Rošického, České Budějovice“ 
na části pozemků parc. č. 2212/6 a 2212/24, vše k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. HS AUTO, s. r. o., se sídlem Husova tř. 1415/17b, 
České Budějovice, IČ 48244210 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1378/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu NN vybudovaného 
v rámci stavby "ČB, J. Plachty, p. Kašpárek, garáž  kNN" na části pozemku parc. č. 1900/1 
v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera   2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory 
Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 2061/192 a 2061/982, k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1379/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v právu 
uložení a strpění vodovodní přípojky,  kanalizační přípojky a vjezdu na parkoviště, vše 
vybudované v rámci stavby „Novostavba – VŠ kolej PEDAGOG na pozemku parc. č. 
2061/52 k. ú. České Budějovice 2“ na části pozemků parc. č. 2061/192 a 2061/982, k. ú. 
České Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a oprav této stavby, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností SPOLFIN TRADE, s. r. 
o., se sídlem Branišovská 1800/36a, České Budějovice, IČ 26030365 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 17.000 Kč + DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/2 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1380/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/2, spočívajícího ve strpění uložení, zřízení 
a provozování vodovodního řadu a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize pro stavbu „ České Budějovice, Lidická třída (L. M. Pařízka – 



26

Sokolovská) – stavební úpravy vodovodu“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným) 
a Jihočeským krajem, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČ 70971641 (jako povinným) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění stavby na částech pozemků parc. 
č. 71/1 a 71/5 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1381/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu odbočovacího pruhu včetně zadláždění před 

ostrůvky realizovanou v rámci akce „Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, 
křižovatka Mánesova x B. Němcové, České Budějovice“ na částech pozemků parc. č. 
71/1 a 71/5 o celkové výměře cca 110 m2 v k. ú. České Budějovice 7 mezi Jihočeským 
krajem, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČ 70971641 (jako vlastníkem 
pozemků) a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, IČ 
00244732 (jako investorem),

2. záměr budoucího bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 71/2, 133/12, 133/11 
a parc. č. 655 o celkové výměře cca 150 m2, k. ú. České Budějovice 7, zastavěných 
stavbou odbočovacího pruhu včetně zadláždění před ostrůvky z vlastnictví statutárního 
města České Budějovice do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 01 České Budějovice, IČ 70890650, po dokončení a skutečném zaměření stavby,

3. záměr budoucího bezúplatného převodu stavby odbočovacího pruhu včetně zadláždění 
před ostrůvky umístěné na částech pozemků parc. č. 71/1, 71/5, 71/2, 133/12, 133/11 
a parc. č. 655, k. ú. České Budějovice 7 z vlastnictví statutárního města České 
Budějovice do vlastnictví Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České 
Budějovice, IČ 70890650, po dokončení a skutečném zaměření stavby,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o právu provést stavbu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu,
3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o právu provést stavbu na částech 
pozemků parc. č. 705/25, 699/4 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 997/8 v k. ú. 
Hrdějovice - A. Trägera

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1382/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o právu provést stavbu v rámci investiční akce města České 
Budějovice "Místo pro přecházení k firmě Bosch České Budějovice a chodník v ulici A. 
Trägera, České Budějovice", a to na části pozemků:



27

- parc. č. 705/25 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 28 m2 mezi 
statutárním městem České Budějovice (investor stavby) a Společenstvím vlastníků jednotek 
A. Trägera 266, IČ 26043211,
- parc. č. 699/4 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. České Budějovice 3 
o výměře 7 m2 mezi statutárním městem České Budějovice (investor stavby) 
a TĚLOCVIČNOU JEDNOTOU SOKOL KNĚŽSKÉ DVORY, A. Trägera 267/115, 370 10 
České Budějovice,
- parc. č. 997/8, ostatní plocha, silnice v k. ú Hrdějovice o výměře 2 m2 mezi statutárním 
městem České Budějovice (investor stavby) a obcí Hrdějovice, Dlouhá 221, 373 61 
Hrdějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvy o právu provést 
stavbu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložené smlouvy o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. 
č. 187/5 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1383/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce na  pozemek parc. č. 187/5 o výměře 411 m2, v k. ú. České 
Budějovice 4, za účelem údržby kruhového objezdu, mezi statutárním městem České 
Budějovice (vypůjčitel) a ČR- Ředitelstvím silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (půjčitel), na dobu určitou 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zahrádka

(Zrušeno usnesením č. 660/2016 ze dne 2. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1384/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1310/2015 ze dne 9. 9. 2015 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    pronájem části pozemku parc. č. 482/1 o výměře 474 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za
    účelem využití jako zahrádky, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu ve
    výši 9 Kč/m2/rok, konkrétním fyzickým osobám

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2287/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1385/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2287/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 36 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, panu Jiřímu Ševčíkovi, Boršovská 34, Černý dub, 370 01 Homole, za účelem 
vybudování a užívání parkovacího stání a vjezdu, za cenu ve výši 20.000 Kč/rok, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1955/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1386/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1955/1 o výměře cca 50 m2, k. ú. České Budějovice 
2,  konkrétní fyzické osobě za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2739 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1387/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2739 – orná půda o výměře 2221 m2 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje  pozemku parc. č. 1203/3 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1388/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1203/3 o výměře 13 m2 v k. ú České Budějovice 3, 
společnosti MANE HOLDING, a. s., se sídlem Dušní 112/16, 110 00 Praha 1-Staré Město, za 
cenu dohodnutou ve výši 1.600 Kč/m2,



29

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej STL plynovodní přípojky k objektu 
Rudolfovská  tř. 352/154, k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1389/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje STL plynovodní přípojky v délce 3,5 m (na pozemku parc. č. 1429) 
vybudované k objektu Rudolfovská 352/154, který je součástí pozemku parc. č. 1430/1, vše k. 
ú. České Budějovice 4, spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400, za dohodnutou kupní cenu ve výši 71.622 Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části stavby „ZTV Dopravní připojení 
zóny Dlouhá louka-jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1390/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení zkolaudované stavby komunikace a chodníku realizované v rámci stavby 
„ZTV Dopravní připojení zóny Dlouhá louka – jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2 na 
části pozemku parc. č. 1635/26 oddělené geometrickým plánem č.4018-278/2015 
a přisloučené k pozemkům parc. č.  1635/43 a 1635/44 od investora CB – City Park, s. r. o., se 
sídlem Na Zlaté stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 25189387 za cenu dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“ 2.000 Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 305/1 v k. ú. 
Úsilné - konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1391/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 305/1 oddělené geometrickým plánem č. 525-
338/2013 a nově označené jako parc. č. 305/34 trvalý travní porost o výměře 112 m2 v k. ú. 
Úsilné, za účelem majetkového vypořádání stavby "Cyklostezka Nemanice - Borek" od 
konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku, nejvýše však ve výši 400 Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků v trase dálnice D3 v k. ú. 
České Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 189/2016 ze dne 15. 2. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1392/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1236/2015 ze dne 26. 8. 2015 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    záměr odkoupení pozemků parc. č. 2750/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
    293 m2 a parc. č. 2751/1 zahrada o výměře 1786 m2 v k. ú. České Budějovice 5,
    od konkrétní fyzické osoby, 
    maximálně za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.                   

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu  pozemku parc. č. 1805/39 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1393/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1805/2 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené parcelním číslem 1805/39 o výměře 269 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. 
ú. České Budějovice 3, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ 65993390, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku ve výši 129.360 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkup použitého souboru movitých věcí a zařízení 
sloužících k provozu Kulturního domu Vltava od spol. KD Vltava, s. r. o., IČ 
26085003, se sídlem Fr. Ondříčka č.p. 1243/44, 370 11 České Budějovice, bývalého 
nájemce objektu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1394/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odkup použitého souboru movitých věcí a zařízení specifikovaných znaleckým posudkem 
znalce Miroslava Saitze, č. 2370/4/2015, ze dne 9. 4. 2015, sloužících k provozování 
Kulturního domu Vltava, od bývalého nájemce spol. KD Vltava, s. r. o., IČ 26085003, se 
sídlem Fr. Ondříčka č.p. 1243/44, 370 11 České Budějovice, za cenu dohodnutou ve výši 
190.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice – nájemce 
GECO, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1395/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara 
II. č. 13/9, České Budějovice, nájemci GECO, a. s., Pod Čimickým hájem 190/11, 181 21 
Praha 8, IČ 63080737 na dobu určitou 5 let do 28. 1. 2020 za stejných nájemních podmínek, 
tj. za roční nájemné ve výši 364.776,- Kč a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1396/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, v bodě 5 u konkrétní fyzické osoby o 3 
měsíce, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto 
žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba 2+kk,
6. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
9. konkrétní fyzické osoby 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba 1+kk,
11. konkrétní fyzická osoba 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
o velikosti 2+1 v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1397/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 2+1, 72,50 m2, započitatelná plocha je 



32

69,50 m2, v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.259,- Kč, tj. 104,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč, tj. 86,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.200,- Kč, tj. 75,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z druhého místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 2+1 v domě Štítného 2, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1398/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 2+1, 76,13 m2, započitatelná plocha je 
71,88 m2, v domě Štítného 2, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč, tj. 83,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.600,- Kč, tj. 78,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z prvního místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.102,- Kč, tj. 72,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z druhého místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města 
České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 1+1 v domě 
Štítného 8, 370 01 České Budějovice - zrušení usnesení č. 1088/2015 ze dne 
22. 7. 2015 ve schvalovací části bod č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1399/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1088/2015 ze dne 22. 7. 2015 v části schvaluje bod č. 3 - vyhlášení výběrového 
řízení na přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1 (60,22 m2), započitatelná plocha bytu je 
56,97 m2, v domě Štítného 8, 370 01, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1 (60,22 m2) započitatelná 
plocha bytu je 56,97 m2, v domě Štítného 8, 370 01 České Budějovice ve vlastnictví 



33

statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1400/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 4 o velikosti 3+1 (136,02 m2, započitatelná plocha bytu je 130,02 m2) v domě 

Biskupská 6, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 17 o velikosti 3+1 (91,41 m2, započitatelná plocha bytu je 87,56 m2) v domě J. 

Bendy 38, 370 05 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1401/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 40 o velikosti 0+1, 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs. a jmenovaná 
složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 26, 370 
11 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1402/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 3+1, 77,31 m2 (započitatelná plocha 74,76 m2) do nájmu 
v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs. 
a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1403/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do nájmu v domě 
M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na 3 měsíce s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs. a jmenovaní složí jistotu 
ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1404/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+1, 42,96 m2 (započitatelná plocha 42,48 m2) do nájmu 
v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek a jmenovaná vrátí dosavadní byt 
zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě Dubenská 2, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1405/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 2+1, 60,15 m2 (započitatelná plocha 55,44 m2) do nájmu 
v domě Dubenská 2, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na 3 měsíce s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs. a jmenovaná 
složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu a udělení výjimky z „Pravidel“ ohledně zaplacení jistoty na 
splátky pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1406/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu v domě 
Dlouhá 16, 370 05 České Budějovice a udělení výjimky z „Pravidel“ ohledně zaplacení jistoty 
na splátky pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za 
nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs. a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1407/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do nájmu v domě 
M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měs. a jmenovaní 
složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a vrátí dosavadní byt zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1408/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou, k bytu č. 2, o velikosti 1+3 
s příslušenstvím, nacházejícího se v 1. podlaží domu v ulici J. Bendy č.p. 38, v Českých 
Budějovicích, uzavřením nové nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíců,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o přednostní obsazení II. ledové plochy Budvar arény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1409/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK Včelná, oddíl metané, Včelná 272, 373 82 Včelná, IČ 14498570, o přednostní 
obsazení II. ledové plochy Budvar arény a slevu z nájemného za pronájem pro uspořádání 
"48. ročníku JIHOČESKÉHO POHÁRU V METANÉ NA LEDĚ",

II. s c h v a l u j e
přednostní obsazení dle podmínek v důvodové zprávě a smluvní cenu za pronájem II. ledové 
plochy Budvar arény a související služby pro žadatele SK Včelná, oddíl metané, Včelná 272, 
373 82 Včelná, IČ 14498570, za účelem uspořádání "48. ročníku JIHOČESKÉHO POHÁRU 
V METANÉ NA LEDĚ" konaného dne 13. února 2016 od 6:30 h do 15:30 h ve výši 
20.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost TJ KOH-I-NOOR o bezplatné využití dvou drah plaveckého bazénu dne 
7. 10. 2015 pro zajištění akce "Plavecká soutěž měst"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1410/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
tělovýchovné jednotě KOH-I-NOOR České Budějovice, Skuherského 1485/12, České 
Budějovice, IČ 476943, bezplatné využití dvou drah plaveckého bazénu dne 7. 10. 2015 od 
8:30 h do 18:00 h pro zajištění akce "Plavecká soutěž měst",

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Užití znaku města pro razítko, pamětní list a obálku k projektu Vlastní známka - 
750 let založení města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1411/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
užití znaku města pro razítko, pamětní list a obálku k projektu Vlastní známka - 750 let 
založení města pro p. Milana Bindera, B. Smetany 26, České Budějovice,

II. u k l á d á
Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění retranslačního bodu Městského kamerového 
dohlížecího systému

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1412/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek číslo 1 ke smlouvě o umístění retranslačního bodu Městského kamerového 
dohlížecího systému ze dne 12. 12 .2006, uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice a Bytovým družstvem Labská 1, Labská 1154/1, 370 11 České Budějovice, IČ 
25187589, týkající se prodloužení doby platnosti smlouvy do dne 31. 12. 2022,

II. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit primátorovi města dodatek k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek.
 

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamě č. 2015000954 ze dne 27. 4. 2015 se společností 
CBH2013, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1413/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamě č. 2015000954 mezi městem České Budějovice 
a společností CBH2013, a. s., ze dne 27. 4. 2015,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamě 
č. 2015000954 mezi městem České Budějovice a společností CBH2013, a. s., ze 
dne 27. 4. 2015, k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o reklamě č. 2015000954 mezi městem České 
Budějovice a společností CBH2013, a. s., ze dne 27. 4. 2015.



38

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora a uvolněné člence rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1414/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, k zastupování města 

jakožto účastníka ve správních řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to 
v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Ing. Františku Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, 
k zastupování města jakožto účastníka ve správních řízeních, v rozsahu stanoveném 
v této plné moci, a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to 
v jejím předloženém znění,

4. udělení plné moci Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, k uzavírání smluv 
a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, u nichž peněžitý závazek 
města z nich plynoucí nepřevyšuje 2 000 000 Kč bez DPH, a to v jejím předloženém 
znění,

5. udělení plné moci Ing. Františku Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, k uzavírání 
smluv a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, u nichž peněžitý 
závazek města z nich plynoucí nepřevyšuje 2 000 000 Kč bez DPH, a to v jejím 
předloženém znění,

6. udělení plné moci Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, k uzavírání smluv 
a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, u nichž peněžitý závazek 
města z nich plynoucí nepřevyšuje 2 000 000 Kč bez DPH, a to v jejím předloženém 
znění,

7. udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora, k uzavírání smluv 
a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, u nichž peněžitý závazek 
města z nich plynoucí nepřevyšuje 2 000 000 Kč bez DPH, a to v jejím předloženém 
znění,

8. udělení plné moci doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, 
k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, u nichž 
peněžitý závazek města z nich plynoucí nepřevyšuje 2 000 000 Kč bez DPH, a to v jejím 
předloženém znění,

9. udělení plné moci Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, k čerpání výdajů 
a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené v plné 
moci, a to v jejím předloženém znění,

10. udělení plné moci Ing. Františku Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené 
v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

11. udělení plné moci Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, k čerpání výdajů 
a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené v plné 
moci, a to v jejím předloženém znění,

12. udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora, k čerpání výdajů 
a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené v plné 
moci, a to v jejím předloženém znění,

13. udělení plné moci doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, k čerpání 
výdajů a potvrzování účetních dokladů na pohoštění a věcné dary do výše stanovené 
v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

14. udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora, k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních týkajících se stavby otáčivého hlediště v zámecké 
zahradě Státního hradu a zámku v Českém Krumlově, v rozsahu stanoveném v této plné 



39

moci, a to v jejím předloženém znění,
II. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města plné moci podle části I.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Plavecká soutěž měst 500 x 100 
m v plavání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1415/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - Plavecká soutěž měst  500 

x 100 m v plavání dne 7. 10. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 4.000 Kč pro 
Tělovýchovnou jednotu KOH-I-NOOR České Budějovice, Skuherského 1485/12, 370 04 
České Budějovice, IČ 00476943,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
12. 10. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1416/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 12. 10. 2015, 
v upraveném znění.

K bodu: Výpověď stávající Smlouvy o dodávce hw zařízení, sw vybavení a o poskytování 
souvisejících služeb č. 2007000422 a cenová dohoda k nové smlouvě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1417/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. text výpovědi Smlouvy o dodávce hw zařízení, sw vybavení a o poskytování 

souvisejících služeb ze dne 13. 11. 2007, v upraveném znění,
2. text dohody "Snížení rozsahu poskytovaných služeb a dohoda o snížení ceny", 

v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podpisem výpovědi Smlouvy o dodávce hw 
zařízení, sw vybavení a o poskytování souvisejících služeb ze dne 13. 11. 2007 (č. 
2007000422) se společností BIT SERVIS, spol. s r. o., v upraveném znění, v návaznosti 
na předchozí podpis nové Smlouvy na zajištění služeb provozu ICT SMČB se 
společností BIT SERVIS, spol. s r. o., dle výsledku veřejné zakázky č. 511320,

2. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podpisem dohody "Snížení rozsahu poskytovaných 
služeb a dohoda o snížení ceny", v upraveném znění.



40

K bodu: Žádost o nominaci zástupce města České Budějovice ve správní radě spolku HC 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1418/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC České Budějovice, z. s., o nominaci zástupce města České Budějovice ve správní radě 
spolku HC České Budějovice.



41

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3104/7, 3106, 3107 a 3109/1 v k. 
ú. České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 3104/7, 3106, 3107 a 3109/1 v k. 
ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu VN a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro stavbu „ČB Rožnov Včelná kabel VN“, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 76 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná 
bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1926/1 
o výměře 184 m2 v k. ú. České Budějovice 2 - Švábův Hrádek

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1926/1 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 184 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem využívání jako zahrady, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, nebylo přijato.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního 
poplatku

Usnesení ve věci vyhovět žádosti konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě 
manipulačního poplatku v částce 200 Kč za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla RZ 6C1 3231 ze dne 31. 8. 2015, nebylo přijato.

Č. Budějovice  1. 10. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. František Konečný, Ph.D.
primátor náměstek primátora


